
محســن رشــیدفرخی رئیــس انجمن ملی خرما بــا بیان اینکه 

پیش بینی می شود امسال با وجود همه ناملایمت های جوی 

و آفات به طور متوسط حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن خرما 

در کشــور تولیــد شــود، گفــت: این میزان تولیــد برای مصرف 

داخل و حتی صادرات کفایت می کند. وی ادامه داد: امیدواریم 

دولت تمهیداتی بیندیشد تا نقص های بخش صادرات جبران 

و از تصمیمات خلق الساعه نیز جلوگیری شود که بتوانیم ۳۰ 

درصد از میزان تولید را صادر کنیم..

رئیس انجمن خرمای ایران اضافه کرد:متاســفانه شــاهد این 

هستیم که در فصل های پرمصرف ممنوعیت صادرات خرما در 

دستور کار خود قرار می گیرد. این ممنوعیت ها باعث می شود 

که بازارهای جهانی خود را از دست بدهیم.

 خطر حذف ایران 
از بازار جهانی خرما

خبر  
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خبر   خبر   

  ا2دبا بز بصلاح ا  شریی ایشگ پی2ب ونی 
   عرا2 بصلی خ27 دبد؛

 وعده بازگشت روشنایی 
به خیابان های کرمان

شــهردار کرمــان گفــت: با همــکاری شــهرداری کرمان 
و شــرکت توزیع نیروی برق شــمال اســتان، روشــنایی 
رینگ پیرامونی و معابر اصلی شهر اصلاح خواهد شد.

ســعید شــعرباف، بــا تأکیــد بــر اینکــه شــهرداری در 
تأمیــن روشــنایی شــهر، به طــور مســتقیم وظیفــه ای 
برعهده ندارد، به وضعیت نامناســب روشــنایی شــهر 
در رینگ پیرامون و معابر اصلی در مقایســه با ســایر 
مراکز اســتان های کشــور اشــاره کرد و گفت: به لحاظ 
از  بســیاری  اینکــه  به دلیــل  و  اجتماعــی  مســئولیت 
زیبایی ها و آثار ارزشــمند شــهر کرمان، در شــب قابل 
مشاهده نیست، شهرداری کرمان با همراهی شرکت 
توزیــع نیــروی بــرق شــمال، در زمینۀ تأمین روشــنایی 
برق وارد شــده اســت. وی، از مشــارکت یک شــرکت 
دانش بنیان کرمانی در این زمینه خبر داد و گفت: با 
دریافت تأییدیه هایی فنی و مهندسی، تجهیزات فنی 
مناسبی با کاربرد روشنایی ویژه و کم مصرف، برای این 
منظور در نظر گرفته شده و کار با سرعت پیش می رود.
شــهردار کرمان افزود: در بازه زمانی کمتر از ســه ماه، 

رینگ شهر، به نور مطلوب مجهز خواهد شد.
شعرباف، با اشاره به اینکه شهرداری کرمان از دوسال 
گذشته با تأمین روشنایی پارک ها، امنیت این فضاهای 
تفریحــی را بــرای مــردم تأمیــن کــرده اســت، گفــت: 
همزمــان بــا تأمیــن روشــنایی رینگ شــهر، ایــن اقدام 
مشــارکتی بــا شــرکت توزیع نیــروی برق شــمال، برای 
تأمین روشــنایی شــهر، در بلوار »جمهوری اسلامی«، 
حدفاصــل »فــرودگاه« تا میدان »آزادی« در دســتور 

کار قرار گرفته است.
بــه گــزارش کرنــا،وی، بــه نصــب دکل هــای نــوری در 
مســیرها و بلوار های اصلی شــهر اشــاره کرد و گفت: 
چراغ های موجود پس از جایگزین شدن، جابه جا شده 
و در دیگر معابر استفاده خواهد شد. شهردار کرمان 
افزود: در بلوار »جهاد« نیز پس از تکمیل رفیوژ میانی، 

روشنایی مناسب تأمین خواهد شد.

 دی2کل بات7رطرت   فشر ای بطلاعرت خ27 دبد

 اتصال ۱۰ روستای کرمان 
به اینترنت پرسرعت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان از 
اتصال ۱۰ روستای استان در شهرستان های قلعه گنج، 
سیرجان، زرند، ارزوئیه، کوهبنان، بم، بردسیر، فاریاب 

و انار به اینترنت پرسرعت خبر داد.
حســین ســاجدی فر در جمع خبرنگاران از ارتقاء چهار 
ســایت اپراتور همراه اول و ســه سایت اپراتور ایرانسل 
و نیز احداث سه سایت جدید ایرانسل در ۱۰ روستای 
شهرســتان های قلعه گنــج، ســیرجان، زرنــد، ارزوئیــه، 

کوهبنان، بم، بردسیر، فاریاب و انار خبر داد.
او افزود: ارتقا و احداث سایت های یادشده با پیگیری 
مســتمر اداره کل ارتباطــات اســتان کرمــان، حمایــت 
وزارتخانــه و همــت اپراتورهــای همــراه در یــک هفته ی 

اخیر صورت پذیرفته است.
ساجدی فر بیان کرد: اعتبار اقدامات فوق الذکر از محل 
منابع طرح توسعه خدمات عمومی اجباری روستایی 
)USO( وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات با مبلغی 

معادل ۴۰۲ میلیارد ریال تأمین شده است.
مدیرکل فناوری و اطلاعات استان کرمان افزود: ارتقاء 
تکنولــوژی و احــداث ســایت های مزبــور بــه بهره مندی 
مجموع ۳۶۶ خانوار از ســاکنین روســتاها با جمعیتی 

معادل ۱۱۵۹ نفر است.
به گزارش ایســنا،او گفت: روستای بن چاه شهرستان 
قلعه گنج، دارای ۴۲ خانوار شــامل ۱۴۶ نفر جمعیت، 
روســتای تلمبه فتح آباد شــیبانی شهرستان سیرجان، 
دارای ۳۴ خانــوار شــامل ۱۱۶ نفــر جمعیــت، روســتای 
مدبــون شهرســتان زرنــد دارای ۲۸ خانــوار شــامل ۸۷ 
نفر جمعیت، روستای آشین علیا شهرستان ارزوئیه، 
دارای ۶۵ خانوار شــامل ۱۹۶ نفر جمعیت، روســتاهای 
شــکرآباد و فیدکوییــه شهرســتان کوهبنــان مجموعــا 
دارای ۵۶ خانوار و جمعیتی معادل ۱۳۲ نفر، روستای 
دوجنگان مرغک شهرستان بم دارای ۲۹ خانوار شامل 
۱۰۲ نفر جمعیت، روستای زارچوییه شهرستان بردسیر 
دارای ۳۴ خانــوار شــامل ۱۰۲ نفــر جمعیــت، روســتای 
ماران شهرســتان فاریاب دارای ۵۷ خانوار شــامل ۱۹۵ 
نفر جمعیت، روستای مهرآباد شهرستان انار دارای ۲۱ 
خانوار شامل ۸۳ نفر جمعیت، روستاهایی هستند که 

از اینترنت پرسرعت بهره مند شده اند.

دا جشوب ک2 رن؛

 تولید نهال 
به سه میلیون اصله رسید

به دنبال اجرای طرح مردمی کاشــت نهال در سراســر 
کشــور و آمــاده ســازی زمینه های تولیــد نهال، جنوب 
کرمــان توانســته تاکنــون و در ســال جاری ایــن فرآیند 
را بــه عــدد ســه میلیــون اصله برســاند و زمینــه را برای 

فرآیندهای بعدی مهیا کند.
بــه گــزارش ایرنا،مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
جنوب کرمان در این زمینه گفت: امسال بیش از سه 
میلیــون اصلــه نهال در نهالســتان هــای جنوب کرمان 
تولیــد شــد که طبــق برنامه زمانبندی شــده به منظور 
اجــرای طــرح مردمــی کاشــت یک میلیــارد درخت هم 
اکنــون ۲ میلیــون و ۵۰۰ هــزار اصله نهال آماده انتقال 

به عرصه برای کاشت است.

 یزارنی ک2 رن بز او ین کشف2بنس 
این بلهللی گ2د گ2ی ایرارن لوت؛

گردشگری لوت؛ فرصت های 
محلی و بین المللی

نــس  ا کنفر مین  ســو هنگــی  هما جلســه 
بین المللی گردشــگری بیابــان لــوت بــا حضور روســای 
و  سیســتان  کرمــان،  باهنــر  شــهید  دانشــگاه های 
ســالن  در  مجــازی  به صــورت  بیرجنــد  و  بلوچســتان 
باهنــر  کنفرانــس ســازمان مرکــزی دانشــگاه شــهید 

برگزارشد.
دکتر حسین اکبری فرد؛ رئیس دانشگاه شهید باهنر 
در این نشست گفت: سومین کنفرانس بین المللی 
گردشگری بیابان لوت در آبان ماه به میزبانی دانشگاه 

شهید باهنر کرمان برگزار خواهد شد.
وی افزود: این جلسه به منظور پیگیری های لازم برای 
هرچه بهتر برگزار شدن سومین کنفرانس بین المللی 
گردشــگری بیابــان لــوت برگــزار گردیــده و هرکــدام از 
شرکت کنندگان نقطه نظرهای خود را مطرح کردند.

بــه گــزارش روابــط عمومــی دانشــگاه شــهید باهنــر 
کرمان،دکتــر اکبری معرفی میراث جهانی بیابان لوت 
و چاره جویــی بــرای ایجــاد وحــدت رویــه در مدیریــت 
گردشــگری و حفاظت از اکوسیســتم ارزشــمند آن در 
قالــب یــک راهبــرد و برنامــه مشــترک منطقــه ای ســه 
استان همجوار - برندسازی میراث جهانی بیابان لوت 
در حوزۀ گردشگری - شناسایی ظرفیت های گردشگری 
بیابان لوت در ســطح ملیّ و بین المللی - اســتفاده از 
ظرفیت هــای بین المللــی، ملـّـی و محلـّـی برای توســعۀ 
جوامع محلیّ در حوضۀ بیابان لوت - تشکیل زنجیرۀ 
ارزش گردشــگری از دســتگاه های دولتــی و خصوصــیِ 
دخیل و ذینفعان مؤثر در بیابان لوت - افزایش نقش 
دانشگاه های سه استان کرمان، سیستان و بلوچستان 
و خراسان جنوبی در مطالعات و تحقیقات بیابان لوت - 
همگرایی و هم افزایی دانشگاه های سه استان کرمان، 
سیســتان و بلوچســتان و خراســان جنوبی بیابان لوت 
با دســتگاه های اجرایی و بخش خصوصی در توســعۀ 
گردشــگری بیابان لوت و معرفی تخصصی حریم های 
مختلــف لــوت و ظرفیت هــای مختلــف در آنهــا بــرای 
امکان سنجی توسعۀ گردشگری های متنوع متناسب 
با حریم ها را از اهداف کاربردی کنفرانس عنوان کرد.
گفتنی اســت: در این جلســه دکتر حســین اکبری فرد 
رئیــس دانشــگاه شــهید باهنــر کرمــان، دکتر حســین 
غضنفرپور؛ رئیس دانشــکده ادبیات و علوم انســانی 
و رئیــس همایــش، دکتر صــادق کریمی؛ عضو هیأت 
علمــی دانشــگاه شــهید باهنــر کرمــان و دبیــر علمــی 
همایــش و دکتــر محســن پورخســروانی؛ عضــو هیأت 
علمــی دانشــگاه شــهید باهنــر کرمــان و دبیــر اجرایــی 
محمدرضــا  دکتــر  و  حضــوری  صــورت  بــه  همایــش 
مجیــدی عضــو هیأت علمی دانشــگاه تهــران و رئیس 
شــورای سیاســتگذاری بیابان لوت، دکتر احمد لامعی 
گیو؛ رئیس دانشــگاه بیرجنــد، دکتر غلامرضا رضایی 
رئیس دانشگاه سیستان وبلوچستان بصورت مجازی 

شرکت داشتند.

دا آیین بفپپرح هیرت صلح نظرم  اشدای 
ارخپهرن ک2 رن  ط2ح  د؛ه

برخورد قاطع با سازندگان 
ساختمان های ناایمن

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه 
ســازمان نظــام مهندســی وظیفه نظارت بــر پروژه های 
در حال ساخت را بر عهده دارد، گفت: اگر مقررات و 
استانداردهای قانونی مدنظر سازمان نظام مهندسی 
و دیگــر ســازمان های مســئول رعایــت شــود، اتفاقات 

ناگواری مثل متروپل نمی افتد.
ابراهیــم حمیــدی در مراســم افتتــاح هیــات صلــح در 
ســازمان نظام مهندســی کرمان اظهار کرد: بعضی از 
بساز و بفروش ها ضوابط، معیارها و مقررات مد نظر 
سازمان نظام مهندسی را رعایت نمی کنند که باید طبق 

قانون و بدون اغماض با آنان برخورد شود.
وی افــزود: از آنجایــی کــه کشــور و اســتان کرمــان در 
معــرض زلزلــه و بحران هــای طبیعــی زیادی قــرار دارد، 
بایستی سازمان نظام مهندسی و شهرداری و ارگان های 
مســئول دیگــر بــا همــکاری یکدیگر نظارت و بازرســی 

بیشتری در جهت امنیت سازه ها بکار گیرند.
حمیــدی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود افــزود: 
تفاهمنامه هایی جهت تشــکیل هیات صلح و سازش 
بین دادگستری کل استان کرمان و سازمان های دیگر 
منعقــد شــده و ایــن هیات هــا همیار دســتگاه قضایی 

استان خواهند بود.
رئیــس کل دادگســتری اســتان کرمــان بــا بیــان اینکه 
ترویج و گسترش فرهنگ صلح و سازش در جامعه از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت، افزود: یکی از اهداف 
ســند چشــم انــداز قوه قضائیه ترویــج فرهنگ صلح و 

سازش در ابعاد مختلف در بین مردم است.
وی اظهــار کــرد: اولویــت دســتگاه قضایــی مصالحــه و 
ســازش در اختلافــات بیــن طرفیــن اســت و بــا حــل و 
فصــل اختلافــات در هیات هــای صلــح ســازمان ها از 
ورود پرونده ها به مراجع انتظامی و قضایی جلوگیری 
می شود و این گام مهمی در جهت قضازدایی از برخی 
موضوعات محسوب می شود. به گزارش ایسنا؛حمیدی 
گفت: در پنج ماهه امسال ۱۴۰۰ پرونده به این هیات ها 
در سازمان های مختلف ارجاع شده که ۸۶۶ پرونده از 
جمله یک پرونده قصاص و ۳۰ پرونده اختلاف طایفه ای 

منتهی به صلح و سازش شده است.
بنابرایــن گــزارش، امــروز تفاهم نامــه همــکاری بیــن 
دادگستری کل و سازمان نظام مهندسی استان کرمان 
امضــا و دفتــر هیــات صلــح ســازمان نظــام مهندســی 

ساختمان استان نیز گشایش یافت.

اپرد عرلی پسپه؛ ش ار1 اعد

بلاتکلیفی ارزآورترین محصول صادراتی کرمان

ســتاد عالی پســته در حالی پس از دو ســال وقفه به ریاســت وزیر 
جهادکشاورزی تشکیل جلسه داد که به خروجی مشخصی در مورد 
برون رفت محصول ارزآور پســته از بن بســت فعلی دســت نیافت. 
بررســی راه کارهــای رفــع موانــع تولیــد و صــادرات ایــن محصول در 
دستور کار این نشست قرار داشت اما گزارشی که منتشر شده از 

دستاورد مشخصی حکایت ندارد.
نشست ستاد عالی پسته با حضور وزیر جهادکشاورزی، نمایندگان 
استان کرمان در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان اتاق بازرگانی، 
تعاون، اصناف، اتحادیه ها، تشکل ها و تعدادی از مسوولان وزارت 

جهادکشاورزی در محل وزارت تشکیل شد.
در این نشست، محمدعلی نیکبخت تولید برای صادرات را شعار 

وزارت جهادکشــاورزی اعــلام کــرد و گفــت: تولیــد بــدون صــادرات 
یعنی، نداشتن سهم از بازار جهانی و اگر تولید از بازار بین المللی 

سهی نداشته باشد، در کیفیت و کمیت، توسعه نخواهد یافت.
وزیر جهادکشاورزی در ادامه افزود: صنعت، تجارت و بازرگانی باید 
در خدمت تولید قرار گیرد و موانع از سر راه تولید برداشته شود، 
آن گاه جریان تولید و صادرات می تواند ادامه دار باشد و بازار خود 

را در دنیا به دست آورد.
در این جلسه، محمدمهدی برومندی معاون وزیر در امور باغبانی 
نیز گفت: پسته مهمترین محصول باغبانی کشور است و سالانه 
حدود یک میلیارد دلار درآمد ارزی حاصل از صادرات این محصول، 

عاید کشور می شود.

وی افزود: حدود ۵۱۲ هزار هکتار باغات پســته در سراســر کشــور 
وجود دارد که به صورت میانگین حدود ۳۶۰ هزار تن پسته تولید 
می کند و پیش بینی می شــود، امســال بالغ بر ۳۹۰ هزار تن پســته 

در کشور تولید شود.
بــه گــزارش ایرنــا، محمدمهدی فداکار اســتاندار کرمــان نیز در این 
نشســت تاکیــد بــر روان ســازی صــادرات پســته داشــت و گفــت: 
استانداردســازی محصــول باید براســاس کشــورهای هدف صورت 
گیرد. کرمان به ویژه شهرستان های رفسنجان و دیگر مناطق دیار 
کریمان از قطب های مهم و بزرگ پسته باکیفیت ایران و جهان به 
شمار می روند که پس از چندسال سرمازدگی، سیل و خشکسالی، 
امســال محصــول خوبــی نصیــب کشــاورزان کــرده اســت؛ درحالی 
تولید کل پسته کشور ۲۲۰ هزار تن برآورد می شود که بیش از ۷۰ 
درصــد آن متعلــق بــه رفســنجان با افزون بر ۸۰ هزار هکتار ســطح 

زیرکشت خواهد بود.
محدودیــت هــای صــادرات پســته از جملــه طــرح شناســنامه دار 
کردن)کیو آر کد( حتی برای کشورهایی که خودشان اعمال نکرده 
اند یا درخواســتی برای واردات آن نداشــته اند، طی ماه های اخیر 

گلایه کشاورزان را به دنبال داشته بود.
البته چند روز پیش باحضور استاندار کرمان در جلسه ای در تهران 
با حضور برخی نمایندگان مجلس به ویژه کمیسیون اقتصادی خانه 
ملت، وزیر اقتصاد و ســایر مســئولان در ســطح ملی درباره تعلیق 
۶ ماهــه کارت هــای بازرگانــی صادرکنندگان و نیز حذف طرح های 
ســختگیرانه ماننــد کیوآرکــد برای کشــورهایی که درخواســت آن را 

نداشته اند، تصمیم گیری شد.

 2کت ا2 ریه گذبای تواعه زی2ارخت هری باپرنهابم بندبزی  ی  ود؛

روزنه ای به جبران عقب ماندگی زیرساختی کرمان
جلسه مقدماتی تشکیل شرکت سرمایه گذاری توسعه زیرساخت 
های اســتان کرمان با حضور اســتاندار کرمان، رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی، رئیس و جمعی از اعضای هیات 

نمایندگان اتاق کرمان برگزار شد.
رئیس اتاق کرمان در این نشست تشکیل این شرکت را از نیازهای 
مطرح شده استان در همایش فرصت های سرمایه گذاری کرمان 
)کرمان آیدکس( و جزء مصوبات شــورای گفت و گو عنوان کرد و 
گفت: مقرر شد با توجه به کمبود بودجه عمرانی استان و کشور 
و نیازهای زیرساختی توسعه استان مانند گاز، آب، برق، راه آهن، 
مخابرات و ... شرکتی با مشارکت بخش خصوصی تشکیل شود.

سیدمهدی طبیب زاده افزود: این شرکت سرمایه گذاری توسعه 
زیرساخت های استان سهامی عام با مشارکت بخش خصوصی 
حقیقی و حقوقی تشکیل و سهام آن به مردم ارائه و تامین مالی آن 
از طریق بازار سرمایه انجام شود. وی با تاکید بر تکمیل زیرساخت 
های مورد نیاز برای آینده استان اظهار کرد: این شرکت با محوریت 
اتاق و با همکاری و همراهی دولت، مجلس و قوه قضائیه تشکیل 
و پیگیری خواهد شد. محسن ضرابی، عضو هیات نمایندگان اتاق 
کرمان نیز در این نشست بیان کرد: برای تشکیل این شرکت، در 
ابتدای کار ثبت شرکت سهامی عام برای سرمایه گذاری پیشنهاد 

شده و همچنین تهیه طرح توجیهی انجام شود.
در ادامه این نشست رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 

اســلامی با بیان اینکه تشــکیل این شــرکت برای توســعه اســتان 
اقدامــی مناســب و ارزشــمند اســت، گفــت: بــرای راه انــدازی این 
شــرکت، پروپــوزال لازم بــا مشــارکت فعــالان اقتصــادی بخــش 
خصوصی تهیه و موارد مختلف آن مانند درصد تعهد موسســین 
و میزان افزایش سرمایه مشخص شود. محمدرضا پورابراهیمی، 
اظهــار کــرد: پس از تهیه ایــن پروپوزال، آن را به مدیرعامل بورس 
کشــور ارائه خواهیم داد و در نشســتی با حضور اســتاندار کرمان، 
رئیس اتاق کرمان و جمعی از فعالان این حوزه، مسائل مختلف را 
برای آغاز کار بررسی خواهیم کرد. وی با تاکید بر اینکه حتما باید 
پروژه های زیرســاختی اســتان به طور دقیق تعریف شوند، افزود: 

مسئله اصلی اجرای این پروژه ها بحث تامین مالی آنها خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان،محمدمهدی فداکار، استاندار 
کرمان نیز تکمیل زیرساخت های استان را به عنوان یک موضوع 
مهم در توســعه عنوان کرد و گفت: برای راه اندازی این شــرکت، 
ابتدا باید شــرکت ســهامی عام ثبت شــود سپس الزامات لازم آن 
برای ورود به بازار سرمایه فراهم شود. گفتنی است در پایش های 
انجام شــده فضای کســب و کار اســتان در چند سال گذشته، ۷۵ 
درصد دغدغه اصلی فعالان اقتصادی در سه موضوع تامین مالی، 
مسائل بیمه ای و مشکلات مالیاتی عنوان شده و به همین دلیل 

تامین مالی از موضوعات مهم و مورد تاکید اتاق کرمان است.

 سکن صعودی  ده بات7رطرت دا کف؛

رکوردهای تورم شهریور

براســاس آمار تورم در شــهریور ماه ۱۴۰۲، بخش »آموزش« و » 
مســکن« بیشــترین رشــد قمیت ماهانه را در این مقطع به ثبت 
رســانده اند. مقایســه نقطه به نقطه تورم نیز نشــان می دهد در 
یک سال منتهی به شهریور ماه امسال »هتل و رستوران« بالاترین 

تورم را در میان بخش های دوازده گانه مصرف داشته است.
این در حالی اســت که بخش ارتباطات در رده کمترین رشــدهای 

قیمت ماهانه و نقطه ای قرارداشته است.
آخرین آمار تغییرات شاخص قیمت مصرف کننده نشان می دهد 
در شهریور ماه ۱۴۰۲ بخش »آموزش« بیشترین و بخش »حمل 
و نقل« کمترین تورم ماهانه را نســبت به دیگر گروه های کالایی 

به خود اختصاص داده اند.
بررســی نقطــه بــه نقطــه نیز نشــان مــی دهــد در میــان گروه های 
کالایی بخش »هتل و رستوران« بیشترین افزایش قیمت و بخش 
»ارتباطات« کمترین افزایش قیمت را در ماه گذشته نسبت به 

شهریور ۱۴۰۱ به ثبت رسانده اند.

آ وزش دا صدا توام  رهرنه  ا2یوا  
طبق گزارش مرکز آمار ایران از آخرین آمار منتشر شده شاخص 
قیمت مصرف کننده، تورم ماهانه در شهریور ماه ۱۴۰۲ به ۲ درصد 
رسید. به عبارت دیگر قیمت ها در شهریور امسال نسبت به مرداد 

ماه ۲ درصد افزایش یافته است.
تــورم ماهانــه به تفکیک ۱۲ گروه کالایی نشــان می دهد قیمت ها 
در بخش »آموزش« با ۳.۶ درصد بیشترین رشد را نسبت به ماه 
گذشــته خود داشــته اســت. دومین رکورد رشــد قیمت نیز در این 
ماه مربوط به اجاره بوده که برابر با ۳.۴ درصد رقم خورده است. 
طبق داده های مرکزآمار ایران این بیشترین تورم ماهانه اجاره در 

سال جاری بوده است.
طبق بررســی های آماری رشــد قیمت ها در بخش آموزش اتفاقی 
فصلی است که عمدتا در زمان های نزدیک به بازگشایی مدارس 

با سطح بالاتری همراه است.
از طرف دیگر اما بخش »حمل و نقل« با ثبت تورم ۰.۲ درصدی 
کمتریــن رشــد قیمــت هــا را در ایــن بازه زمانی بــه خود اختصاص 

داده است.
در ادامــه مشــاهده مــی شــود تــورم ماهانــه بخــش »خوراکی ها و 
آشامیدنی ها« در ماه گذشته به ۱.۴ درصد رسیده و سرعت رشد 

قیمت ها در این بخش کمتر از ماه قبل بوده است.

اخش هپل   ااپوابن؛ ایشپ2ین توام نقطه بی دا   
 ا2یوا رم

آمار تورم نقطه به نقطه شهریور ماه ۱۴۰۲ حاکی از آن است که 

سطح عمومی قیمت ها در شهریور سال جاری نسبت به شهریور 
سال گذشته ۳۹.۵ درصد افزایش داشته است.

و  بیشــترین  رســتوران«  و  »هتــل  کالایــی  گــروه  در  تــورم  ایــن 
»ارتباطات« کمترین مقدار خود را داشــته اســت. تورم نقطه به 
نقطه در بخش »هتل و رســتوران« در شــهریور امســال به ۵۵.۴ 
درصد رسید. از طرف دیگر بخش »ارتباطات« در شهریور ۱۴۰۲ 
نســبت به شــهریور ســال گذشــته، ۱۸.۶ درصد افزایش قیمت را 

تجربه کرد.
بــه گــزارش اکوایران،آمارهــا نشــان می هد قیمت مــواد غذایی در 
کشور که در بخش »خوراکی ها و آشامیدنی ها« قرار می گیرد در 
ماه گذشــته نســبت به شــهریور ۱۴۰۱، شاهد رشد ۳۷.۷ درصدی 

بوده است.
وضعیت تورم مسکن در پایان شهریور ماه امسال نیز نشان می 
دهد تورم نقطه به نقطه این بخش برابر با ۳۸.۱ درصد بوده که 
کمتر از میانگین کل کشور رقم خورده است. با این حال روند این 
شاخص حاکی از آن است که باوجود نوسانات تورم در این بخش 
اما همچنان این شاخص در سطح بالایی قرار گرفته است. رشد 
پیاپی تورم این بخش در ســال های اخیر ســرانجام موجب شده تا 
تورم میانگین این بخش نیز برابر با  ۳۶.۵ درصد شده و در بالاترین 

سطح خود در دوازده سال اخیر قرار بگیرد.


